No creemos, sin embargo, que por si solas las etimologias, iniciadas
por precedentes tratadistas, puedan llegar a una solucién total del pro-
blema. La complicacién del asunto requiere, en verdad, otras colabcra-
ciones que demandan el concurso de ciencias diversas, ya que de anti-
giiedades tan remotas no han trascendido a la actualidad antecedentes
tan precisos como son de todo punto necesarios; y asi lo evidencia el
Sr. Campién con su obra en prensa, «Origenes del pueblo euskaldun».

1. A )
(Continuard). '

GOLEGCION DIPLOMATIGA DEL REY D. SAHGHO VAL EL FUERTE,

DE NAVARRA

(Continuacién)

CLVI. Venta hecha al Rey D. Sancho por Sancho Pérez hijo de Pedro Gonzalvez de
unas casas con ¢l juego de una Tafureria por 800 sueldos de Sanchetes.

Febrero de 1277.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 107.)

De tafuraria quam uendidit Sancius Perez Regi Sancho. ' |

In Dei nomine. Notum sit quod ego Sancius Perez filius Petri Gon-
caluec¢ de la Tafura ? | ria vendo illas meas casas totas ab integro de te-
rra usque ad celum et cum toto ® | illo juego de la Taturaria, quas ego
habeo in parrochia Sancti Nicholai. Que * | domus predicte sunt ex una
parie iuxta casas de Orti Juannes, et ex alia parte juxta ® | casas de
Steuan Nauarro et ex tercia parte iuxta casas de Bartholomei de For-
tun ¢ | Sanz et ex quarta parte iuxta viam publicam cum introitu et exitu
earum et cum 7 | omnibus suis directis et pertinenciis vobis Sancio Dei
gratia regi Navarre per. DCCC.#? | solidos de Sanchetes bone monete
curribilis Nauarre. Sum paccatus in pace et ° | bono amore de precio et
de aliara et ad maiorem huius venditionis confirmationem ° | dono uo-
bis fidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce venditionis ! |
ad forum Tutele sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet Murel del al-
calde. 12 | Testes sunt huius rei manu positi qui hoc uiderunt et audierunt:
Pelegrinus 13 | Sacerdos, Petrus Aragones, Sacerdos qui presentem
scripsit cartam. Vital cambia * [ tor et Petrus Garceiz filius Garsie
Ualient. Actum est hoc mense Febroarii ¥* | Sub Era M. CC. LXV.

CLVIIL. Venta hecha al Rey D. Sancho por Juan Pastor y su mujer Pasqua con su
hermano Johan Martinez, Juan de Arguedas y Sancha de unas casas sitas en la pa-
rroquia de Santa Marfa Magdalena por 400 sueldos Sanchetes.

Agosto de 1227.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3; p. 109 y 110.)

De casis Magdalene quas Johannes Pastor uendidit regi Sancio. ' |
In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus ac futuris quod ego
Johannes Pastor et 2| uxor mea Paschua et frater meus Johannes Mar-
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tine¢ et ego Johannes de Arguedas et 3 | uxor mea Sancia, vendimus
‘llas nostras casas totas ab integro, de terra usque* | ad celum, quas
habemus in parrochia Sancte Marie Magdalene. Que domus® | sunt ex
una parte, iuxta casas que fuerunt de Guillem capellano Sancte Marie 9
| Magdalene, et ex alia parte iuxta casas de Petro Marco, et ex tercia
parte iuxta 7 | viam publicam, cum introitu tamen et exitu earum et cum
omnibus suis directis, vobis 8 | domino nostro Sancio Dei gratia regi
Nauarre per. CCCC. solidos de Sanchetes bone mo ° | nete curribilis.
Et sumus paccati in pace et amore de precio et de aliara. Et 10| dona-
mus uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce venditio-
nis ad !! | forum Tutele sine aliqua frande et mala uoce, videlicet Mar-
tinum Sanz de Cas ! | cant. Huius rei sunt testes manu positi hoc niden-
tes et audientes, Michael 2 | de Robertin et don Ochoco de Pampilona.
Actum est hoc, mense Augusti, Sub Era®| M. CC. LX. V. Petrus de
Aragonia, scripsit.